
1 

 

      

město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

__________________________________________________________________________ 
 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
z 25. zasedání Rady města Mimoň, které se konalo dne 7. 9. 2021 

 
 
R21/499 
Program jednání 
1. Projednání a schválení programu jednání 
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení 
3. Bytové a nebytové zálež., nájemní smlouvy, krátkodobé ubytování, byty zvl. určení (a-l) 
4. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti 
     a) Pronájem pozemku pč. 297 v k.ú. Mimoň – Marhold 
     b) Pronájem pozemku pč. 1400 a 1390 v k.ú. Mimoň 
     c) Pronájem pozemku pč. 3940 v k.ú. Mimoň 
     d) Zveřejnění záměru pronájmu pozemku pč. 1939 v k.ú. Mimoň 
     e) Žádost o výstavbu oplocení a připojení vody 
     f) Dražba – Okrouhlická 81 – další podíl 
     g) Prodej pozemku pč. 746 Nádražní – kupní smlouva 
     h) Prodej pozemku pč. 4423 a 4424 Mimoň – kupní smlouva 
       i) Prodej pozemků – část pč. 3735 a část 3680/1 
       j) Prodej pozemku pč. 469, 468 Okrouhlická – kupní smlouva 
       k) Směna – pozemky pč. 3771 a část 3075 
       l) SOBVB – ČEZ – vedení NN – garáže, Pražská 
       m) Technopark – souhlas   
5. Odbor rozvoje města: 
      a) Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Oprava komunikace ul. Ve Stráni 
      b) Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Stavba skateparku a regenerace sídliště Zahradní  
      c) Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Rekonstrukce 2 byt. jednotek – Letná  
      d) Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Náměstí 1. máje – II. etapa 
       e) Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Oprava hydroizolace, Domov důchodců  
       f) Informace k zateplení bytových domů – realizační tým 
       g) Dohoda o termínu předání staveniště – Svébořická 146   
6. OVDZaŽP: 
       a) Elektrowin – Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství 
       b) Ecobat – Smlouva 
       c) Odsouhlasení zadávací dokumentace k VZ Svoz a nakládání s odpadem města  
7. Dotační programy na rok 2022 
8. Rozpočtové změny: a) ZR č.25–Útulek DOGSY, b) ZR č.R36–ZUŠ, c) ZR č.R37 – hasiči 
9. Správní odbor: 
      a) Souhlas s technickým zhodnocením SSMM  
      b) Vyřazení čajovaru – SSMM 
      c) Změna rozpočtu – ZUŠ 
      d) Pravidla pro řízení a hospodaření PO 
10. Plnění rozpočtu 



2 

 

11. Program jednání Zastupitelstva města Mimoň – září 2021 
12. Změna rozpočtu – Regenerace dvora MěÚ Mimoň – renovace povrchu – etapa 3 
13. Změna rozpočtu – vodoměry – bytové hospodářství  
14. Změna rozpočtu – investiční příspěvek Zahradnictví 
15. Změna rozpočtu – účelová neinvestiční dotace – volby 
16. Schválení úvěr. a zástavních smluv ze SFPI na akci: Snížení energet. náročnosti BD  
 
R21/500 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Rada města Mimoň bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
R21/501, 503, 505-507, 510-512 - Nájemní smlouvy  
 
R21/502 
Nájemní smlouva MARHOLD a.s.  
1. Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy přidělení a nájem 2 bytových 
jednotek z majetku města Mimoň, v ul. Mírová čp. 76, Mimoň III společnosti MARHOLD 
a.s., Motoristů 24, 530 06 Pardubice – Svítkov, IČ 15050050 v rámci zajištění ubytování 
pracovníků pro stavební akci zateplení bytových domů v majetku města Mimoň na 
dobu 1 roku za podmínek uvedených v nájemní smlouvě a 
2. Rada města Mimoň schvaluje uzavření 2 nájemních smluv se společností MARHOLD 
a.s., Motoristů 24, 530 06 Pardubice – Svítkov, IČ 15050050 na základě skutečného 
užívání od 1. 9. 2021 a ukládá starostovi města nájemní smlouvy, které jsou přílohou 
tohoto materiálu, podepsat. 
  
R21/504 
Nájemní smlouva na nebytové prostory sloužící k podnikání – Letná 253, Mimoň 
1. Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy nájem prostorů určených 
k podnikání o celkové výměře nebytového prostoru 233 m2 v objektu budovy Letná 
253, Mimoň IV., zastavěná plocha a nádvoří, stojící na pozemku pč. 1561 v k.ú. Mimoň, 
zapsaných na listu vlastnictví č.1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
společnosti MARHOLD a.s., IČ 15050050, se sídlem Motoristů 24, 530 06 Pardubice – 
Svítkov, a to za účelem zajištění zázemí a skladovacích prostor pro stavební akci 
zateplení bytových domů v majetku města Mimoň, za cenu 1 000 Kč měsíčně + zálohy 
na služby a za podmínek uvedených v předložené nájemní smlouvě.  
2. Rada města Mimoň ukládá starostovi města smlouvu, která je přílohou tohoto 
usnesení, podepsat. 
  
R21/508 
Odepsání pohledávky – RB 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy odepsání pohledávky ve výši 
12.988,35 Kč po p. RB, důvodu úmrtí dlužníka.  
 
R21/509 
Odpis zůstatků na kontech nájemců 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
1. odpis pohledávek vzniklých z důvodu promlčení nebo v důsledku zaokrouhlení při 
platbě v celkové výši 18 116,65 Kč dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení 
2. odpis závazků vzniklých v důsledku zaokrouhlení při platbě v celkové výši 1 667,90 
Kč dle přílohy č. 2, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
3. odpis závazků vzniklých z důvodu promlčení v celkové výši 78 079,43 Kč dle přílohy 
č. 3, která je nedílnou součástí tohoto usnesení  
 



3 

 

R21/513 
Pronájem pozemku p. č. 297 v k. ú. Mimoň – Marhold   
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) nájem pozemku p. č. 297, ostatní plocha, o výměře 2278 m2 v k.ú. Mimoň, za cenu 
smluvní 500 Kč + aktuální sazba DPH měsíčně v souladu dle Zásad pro prodej a 
pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň firmě Marhold, a.s., sídlo Motoristů 24, 
530 06 Pardubice Svítkov, IČ 15050050, zastoupené Ing. Lukášem Skokanem, 
předsedou představenstva  
2) nájemní smlouvu v předložením znění a ukládá starostovi města podepsat nájemní 
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 

  
R21/514 
Pronájem pozemku p. č. 1400 a 1390 v k. ú. Mimoň 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) nájem pozemku p. č. 1400, trvalý travní porost, část o výměře 50 m2 a pozemek p. č. 
1390, ostatní plocha, část o výměře 21 m2 za účelem užívání jako zahrada za cenu dle 
Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň manželům N., 
Mimoň a 2) nájemní smlouvu a ukládá starostovi města podepsat nájemní smlouvu, 
která je přílohou tohoto usnesení.   
 
R21/515 
Pronájem pozemku p. č. 3940 v k.ú. Mimoň 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) nájem pozemku 3940, trvalý travní porost, část o výměře cca 100 m2 v k.ú. Mimoň, 
za účelem užívání jako zahrada za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí 
v majetku města Mimoň manželům O., Mimoň a 2) nájemní smlouvu a ukládá 
starostovi města podepsat nájemní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 
       
R21/516 
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 1939 v k. ú. Mimoň  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru pronájmu 
pozemku p. č. 1939, trvalý travní porost, část o výměře cca 90 m2 v k.ú. Mimoň, za 
účelem užívání jako zahrada za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí 
v majetku města Mimoň a ukládá OSM zveřejnit záměr na úřední desce.  
 
R21/517 
Žádost o výstavbu oplocení a připojení vody 
Rada města Mimoň odkládá projednání ve věci výstavby oplocení a připojení vody na 
pozemku pč. 4210 v k. ú. Mimoň. 
 
R21/518 
Dražba Okrouhlická 81- další podíl  
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit navržené 
usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s § 85 písm. n) zákona č.128/2000 Sb., obecní 
zřízení ve znění pozdějších předpisů schvaluje účast města Mimoň v elektronické 
dražbě a svěřuje kompetenci rozhodnutí o nabytí nemovité věci – ideální 
spoluvlastnický podíl ve výši 1/12 k domu a pozemkům v Mimoni, vlastník Š. F., 539 73 
Skuteč, a to: 
- pozemek parc.č. 458 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 183 m2 jehož součástí je 

stavba k bydlení č.p. 81, Mimoň III,  
- pozemek parc.č. 459 zahrada o výměře 52 m2, 
- pozemek parc.č. 1920 ostatní plocha o výměře 20 m2, 

to vše zapsáno na listu vlastnictví 291 pro katastrální území a obec Mimoň u  



4 

 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Česká Lípa, 
starostovi města, a to s účinností od 17.9.2021. 

  
R21/519 
Prodej pozemku pč. 746 Nádražní – kupní smlouva  
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit navržené 
usnesení: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 1) prodej 
pozemku parcelní číslo 746 zahrada o výměře 828 m2 v k.ú. Mimoň za cenu dle Zásad 
pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň určenou znaleckým 
posudkem č. 5291-60/202 ve výši 298 000 Kč + DPH za užívání jako zahrada k RD 
manželům K., Mimoň za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a 2) kupní 
smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní smlouvu která je 
přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 
R21/520 
Prodej pozemku pč. 4423 a 4424 Mimoň – kupní smlouva 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň dle důvodové zprávy 
schválit navržené usnesení: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové 
zprávy: 1) prodej pozemků parcelní číslo 4423 o výměře 266 m2, zahrada a pozemek 
parcelní číslo 4424 o výměře 26 m2, zastavěná plocha a nádvoří, oba v k.ú. Mimoň, za 
účelem užívání jako samostatná zahrada, za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí z majetku města Mimoň 300 Kč/m2 + DPH pí M. Š., Svojkov a 2) kupní 
smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je 
přílohou tohoto usnesení, podepsat.  
 
R21/521 
Prodej pozemků – část pč. 3735 a část 3680/1  
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit dle důvodové 
zprávy navržené usnesení: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové 
zprávy prodej části pozemků, a to část parc.č. 3735 ostatní plocha/ostatní komunikace 
o výměře cca 278 m2 (celková výměra pozemku je 394 m2) a část parc.č. 3680/1 ostatní 
plocha/zeleň o výměře cca 179 m2 (celková výměra pozemku je 3875 m2) v k.ú. Mimoň, 
za účelem užívání umístění stavby garáže s kanceláří za cenu dle znaleckého posudku 
č. 5289-58/2021 ve výši 146.000 Kč + DPH manželům M., Mimoň a ukládá OSM zajistit 
geometrický plán na oddělení příslušných částí pozemků. 
 
R21/522 
Prodej pozemku pč. 469, 468 Okrouhlická – kupní smlouva 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň dle důvodové zprávy 
schválit navržené usnesení: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové 
zprávy: 1) prodej pozemku pč. 468 o výměře 31 m2, zahrada a pozemku pč. 469 o 
výměře 94 m2, zastavěná plocha a nádvoří, oba v k.ú. Mimoň za účelem sjednocení 
nemovitostí k domu čp. 82 Okrouhlická, Mimoň, a to za cenu 200 Kč/m2 + DPH, p. DŽ, 
Mimoň za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a 2) kupní smlouvu na 
prodej pozemků pč. 468 a 469 v k.ú. Mimoň se zřízením výhrady zpětné koupě v 
předloženém znění a 3) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou 
tohoto usnesení, podepsat. 
 
R21/523 
Směna – pozemky pč. 3771 a část 3075  
Rada města Mimoň doporučuje dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Mimoň 
schválit navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy směnu (převod) části 
pozemku pč. 3075 o výměře cca 87 m2, kdy celková výměra pozemku je 588 m2, ostatní 
plocha v k.ú. Mimoň z majetku města Mimoň za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 



5 

 

nemovitostí ve výši 200 Kč/m2 + DPH, za pozemek pč. 3771 o výměře 101 m2 orná půda 
v k.ú. Mimoň z majetku manželů K., Mimoň, za cenu ve výši 200 Kč/m2 a ukládá OSM 
zajistit geometrický plán na oddělení příslušných částí pozemků. 
  
R21/524 
SOBVB – ČEZ – vedení NN – garáže, Pražská  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí spočívající v právu vstupu 
a vjezdu přes část pozemků pč. 4064, 3950 a 3939 v k.ú. Mimoň v souvislosti se 
zřízením, provozováním, stavebními úpravami, opravami a údržbou stavby č. IV-12-
4020661/1 ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV – 
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
2) znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-4020661/1 a ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-
4020661/1, která je přílohou tohoto usnesení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu v celkové výši 2000 Kč + příslušná 
sazba DPH. 
 
R21/525 
Technopark – souhlas 
Rada města Mimoň schvaluje vydání souhlasu s projektovou dokumentací ke stavbě 
„Technopark Mimoň“ na pozemcích ve vlastnictví města Mimoň pč. 4343, 4344, 4345, 
4346, 4347, 4348, 4349, 4350, 4351, 4352, 4353, 4354, 4355, 4356 a 4372/3 v k.ú. Mimoň 
společnosti LA POCHELLE a.s. jako investorovi stavby za podmínek uvedených 
v přiloženém stanovisku a ukládá starostovi města stanovisko, které je přílohou 
tohoto usnesení podepsat. 
 
R21/526 
Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Oprava komunikace ulice Ve Stráni 
1. Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Oprava 
komunikace ulice Ve Stráni: Silnice Žáček s.r.o., Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká 
Lípa, IČO 445 69 432. Celková cena díla je 361 004,40 Kč bez DPH.  
2. Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Oprava komunikace 
ulice Ve Stráni s firmou – Silnice Žáček s.r.o., Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, 
IČO 445 69 432 a ukládá starostovi smlouvu podepsat po uplynutí lhůty pro podání 
námitek.  
 
R21/527 
Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Stavba skateparku v Mimoni a regenerace sídliště 
Zahradní – 2. etapa  
1. Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Stavba 
skateparku v Mimoni a regenerace sídliště Zahradní – 2. etapa: Stavební firma Bardzák 
s.r.o., Sokolovská 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČO 287 45 001. Celková cena 
díla je 4 355 447,53 Kč bez DPH. Záruka za provedené dílo 72 měsíců.  
2. Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Stavba skateparku 
v Mimoni a regenerace sídliště Zahradní – 2. etapa – Stavební firma Bardzák s.r.o., 
Sokolovská 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČO 287 45 001 a ukládá starostovi 
smlouvu po podepsat. 
 
R21/528 
Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Rekonstrukce bytových jednotek – Letná  
1. Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Rekonstrukce 
bytových jednotek – Letná 206 byt č.3 a Letná 222 byt č.11: Josef Štípák, Hvězdov 968, 
471 24 Mimoň, IČO 445 49 083. Celková cena díla je 348 523,38 Kč bez DPH.  



6 

 

2. Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Rekonstrukce 
bytových jednotek – Letná 206 byt č.3 a Letná 222 byt č.11 s firmou Josef Štípák, 
Hvězdov 968, 471 24 Mimoň, IČO 445 49 083 a ukládá starostovi smlouvu podepsat.  
  
R21/529 
Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Mimoň – Nám. 1. Máje – II. etapa 
1. Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: MIMOŇ – 
NÁMĚSTÍ 1. MÁJE – II. ETAPA: Stavební firma Bardzák s.r.o., Sokolovská 114, 407 22 
Benešov nad Ploučnicí, IČO 287 45 001. Celková cena díla je 3 476 760,57 Kč bez DPH.  
2. Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: MIMOŇ – NÁMĚSTÍ 
1. MÁJE – II. ETAPA – Stavební firma Bardzák s.r.o., Sokolovská 114, 407 22 Benešov 
nad Ploučnicí, IČO 287 45 001 a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 
R21/530 
Výběr zhotovitele na realizaci VZ – Oprava hydroizolace nad stávajícím skladem – Domov 
důchodců Mimoň, ul. Pražská č.p. 273 
1. Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Oprava 
hydroizolace nad stávajícím skladem – Domov důchodců Mimoň, ul. Pražská č.p. 273: 
WELIDO Int. s.r.o., Novoměstská 2614, 407 47 Varnsdorf, IČO 084 03 406. Celková cena 
díla je 586 950,00 Kč bez DPH. Záruka za provedené dílo 60 měsíců.  
2. Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Oprava hydroizolace 
nad stávajícím skladem – Domov důchodců Mimoň, ul. Pražská č.p. 273 s firmou – 
WELIDO Int. s.r.o., Novoměstská 2614, 407 47 Varnsdorf, IČO 084 03 406 a ukládá 
starostovi (po schválení rozpočtu na rok 2022) smlouvu podepsat.   
 
R21/531 
Informace k zajištění plnění úkolu „Snížení energetické náročnosti BD – realizační tým 
(kompetence, zodpovědnost)“ 
Rada města Mimoň bere na vědomí informaci o zajištění plnění úkolu – realizace 
dotace na snížení energetické náročnosti bytových domů v Mimoni. 

 
R21/532 
Dohoda o termínu předání staveniště k realizaci akce: „Snížení energetické náročnosti BD 
v Mimoni – část Svébořická č.p. 146“ s firmou – MARHOLD a.s 
Rada města Mimoň schvaluje dohodu o termínu předání staveniště k realizaci akce: 
„Snížení energetické náročnosti bytových domů v Mimoni – část Svébořická č.p. 146“ 
s firmou – MARHOLD a.s., Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice, IČO 150 50 050 a 
ukládá starostovi dohodu podepsat.  

R21/533 
Elektrowin – Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení 
Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o využití obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností ELEKTROWIN 
a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČ: 272 57 843 a ukládá starostovi smlouvu, 
která je přílohou č.2 usnesení podepsat v předloženém znění. 
  
R21/534 
Ecobat – Smlouva o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů 
Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních 
baterií a akumulátorů se společností ECOBAT s.r.o., se sídlem: Praha 6, Soborská 
1302/8, PSČ 160 00, IČO 26725967 a ukládá starostovi smlouvu, která je přílohou č.2 
usnesení podepsat v předloženém znění. 
 
 



7 

 

R21/535 
Odsouhlasení zadávací dokumentace k VZ: Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň 
Rada města Mimoň schvaluje znění zadávací dokumentace k veřejné zakázce: Svoz a 
nakládání s odpadem města Mimoň. 
 
R21/536 
Dotační programy 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto 
znění: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dotační programy na rok 2022 dle příloh 
č. 1–10. 
 
R21/537 
ZR č. 25 - Finanční dar – Útulek DOGSY 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto 
znění: 1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 25 – přesun 
finančních prostředků ve výši 25 000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č.1. 2) Zastupitelstvo 
města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 25 000 Kč spolku Útulek 
DOGSY, z.s., Komenského 174, 472 01 Doksy, IČ 05774845 a ukládá starostovi města 
Mimoň podepsat darovací smlouvu, která je v příloze č. 2. 
 
R21/538 
ZR č. R36 – dotace pro ZUŠ Mimoň  
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R36 – 
navýšení příjmů a výdajů o 40 000 Kč – zaslání finančních prostředků z Libereckého 
kraje Základní umělecké škole Mimoň, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1. 
 
R21/539 
ZR č. R37 – účelová neinvestiční dotace – hasiči  
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R37 – 
navýšení příjmů a výdajů o 100 000 Kč – poskytnutí účelové neinvestiční finanční 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 1, Požární ochrana a 
prevence kriminality dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R21/540 
Souhlas s technickým zhodnocením SSMM 
Rada města Mimoň v souladu s odst. 4.1, pism. c), směrnice č. 8/2019 - Pravidla pro 
řízení a hospodaření příspěvkových organizací, uděluje souhlas příspěvkové 
organizaci, Sociální služby města Mimoň, IČO 482 82 901, Pražská 273/I, 471 24 
Mimoň, k provedení investiční akce v administrativní budově areálu Domova pro 
seniory. 
 

R21/541 
Vyřazení majetku – SSMM 
Rada města Mimoň uděluje příspěvkové organizaci Sociální služby města Mimoň, 
v souladu s odst. 2. 6., písm. b), směrnice Rady města Mimoň č. 8/2019 Pravidla pro 
řízení a hospodaření příspěvkových organizací řízených městem Mimoň, souhlas 
s vyřazením drobného hmotného majek, který je specifikován v důvodové zprávě.  
 

R21/542 
Změna rozpočtu – ZUŠ 
Rada města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu Základní umělecké školy Václava 
Snítila, Mimoň, příspěvková organizace, navýšení příjmů a výdajů o 500 000 Kč. 
Změna je uvedena v důvodové zprávě. 



8 

 

R21/543 
Pravidla pro řízení a hospodaření PO  
Rada města Mimoň schvaluje směrnici č. 1/2021 Pravidla pro řízení a hospodaření 
příspěvkových organizací. 
 

R21/544 
Plnění rozpočtu  
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující 
usnesení: Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí přehled o plnění rozpočtu 
k 30.6.2021. 
 

R21/545 
Program jednání Zastupitelstva města Mimoň  
Rada města Mimoň schvaluje program jednání 6. Zastupitelstva města Mimoň, které se 
bude konat dne 16.9.2021 v DKR v Mimoni od 16:30 hodin. 

 
R21/546 
ZR č. 26 – Regenerace dvora MěÚ Mimoň – renovace povrchu – etapa 3 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující 
usnesení: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 26 – navýšení 
kapitálových výdajů na renovaci povrchu dvora Městského úřadu Mimoň ve výši 600 
000 Kč a navýšení financování o 600 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  
 
R21/547 
ZR č. 27 – vodoměry – bytové hospodářství 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit navržené 
usnesení: Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 27 – zvýšení 
běžných výdajů na opravy v bytech na akci výměna vodoměrů o 2.000.000 Kč a 
navýšení financování města (snížení volných finančních prostředků města) o 2.000.000 
Kč ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy. 

 
R21/548 
ZR č. 28 – navýšení příspěvku Zahradnictví  
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující 
usnesení:  
1) Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí informaci o vyměřeném odvodu ve výši 
605 858 Kč do Národního fondu za porušení rozpočtové kázně obchodní společnosti 
Zahradnictví Mijana s. r. o. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 28 – navýšení 
investičního příspěvku příspěvkové organizaci Zahradnictví Mimoň, příspěvková 
organizace, IČO 21551367 a navýšení financování o 1 400 000 Kč dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1. 
 
R21/549 
ZR č. R38 – účelová neinvestiční dotace – volby 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R38 – 
navýšení příjmů a výdajů o 6 000 Kč – poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace 
– Volby do Poslanecké sněmovny ČR dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
R21/550 
Schválení úvěr. a zástavních smluv ze SFPI na akci: Snížení energet. náročnosti BD 
1. Rada města Mimoň schvaluje podpis úvěrových smluv č. 168100171, 168100172, 
168100173, 168100174, 168100175, 168100176, 168100177, 168100178, 168100179, 
168100180, 168100181, 168100182, 168100183, 168100184, 168100194, 168100195, 



9 

 

168100196, 168100197, 168100198, 168100199, 168100200, 168100201, 168100202, 
168100203, 168100204, 168100205, 168100206, 168100207, 168100208, 168100210, 
168100211 o zvýhodněném úvěru na energetickou modernizaci bytových domů, dle 
nařízení vlády č. 16/2020 Sb., mezi městem Mimoň, jakožto příjemcem a Státním 
fondem podpory investic, se sídlem Vinohradská 186/46, Vinohrady, 120 00 Praha, IČO 
70856788, jakožto poskytovatelem, včetně podmínek smlouvy, jejíž znění je přílohou č. 
1 tohoto usnesení. 
 
2. Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující 
usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podpis zástavních smluv k nemovitostem č. 
168100171-Z, 168100172-Z, 168100173-Z, 168100174-Z, 168100175-Z, 168100176-Z, 
168100177-Z, 168100178-Z, 168100179-Z, 168100180-Z, 168100181-Z, 168100182-Z, 
168100183-Z, 168100184-Z, 168100194-Z, 168100195-Z, 168100196-Z, 168100197-Z, 
168100198-Z, 168100199-Z, 168100200-Z, 168100201-Z, 168100202-Z, 168100203-Z, 
168100204-Z, 168100205-Z, 168100206-Z, 168100207-Z, 168100208-Z, 168100210-Z, 
168100211-Z, dle § 1309 až § 1394 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, mezi městem Mimoň a Státním fondem podpory investic, se sídlem 

Vinohradská 186/46, Vinohrady, 120 00 Praha, IČO 70856788, včetně podmínek 

zástavní smlouvy k nemovitostem, jejíž znění je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
   
 
  
      Petr Král                      Jaroslava Bizoňová 
starosta města Mimoň     místostarostka města Mimoň 

https://www.google.com/maps/search/Vinohradsk%C3%A1+186%2F46,+Vinohrady,+120+00+Praha?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Vinohradsk%C3%A1+186%2F46,+Vinohrady,%0D%0A+120+00+Praha?entry=gmail&source=g

